(2} Parentes.) Parentes, Gall. parens, funt 
fanguine proximi, agnati, cognati , qua voce 
jam Salluftius hoc fenfu ufus eft. 

[%) In ofo . ) TiJiana & Pitheeana editio 
habent in noft'o, ut Hi Mss. noftra. Titulo ve¬ 

aut in oifo * ( 3 ) ? aut in petra (4), qua 

vafa (5) ex ufu , farcophagi dicuntur, fu¬ 
per alium mlferit , mmd. den. qui faciunt 

folid. LXii. & dimidium , culpaoilis judir 

cetur. 

V. (IX.) Si quis Ariftatonem (6) fuper 
hominem mortuum capiilaverit, de unoquo¬ 
que DC. den. qui faciunt folid. xv. culpabi¬ 
lis judicetur. 

VI. 

ro LVIII. legitur in naufo . GIofTx Pitheea- 
nx: naufo , farcofago ligneo . Bignonius farcor 
phagum Gallis fuis nau Scnoue did aiTerit. Gre¬ 
gorius Turonenfis de Gloria Confefforum San- 
da corpora pallis ac naufis exornata comme¬ 
morat . (^amquam hic nec vulgo male lega¬ 
tur palliis & mappis . Koffo feribitur in Leg. 
Henrici I. Regis Angi. c. 83. Didus autem 
ita videnir farcophagus a fimilitudine cymbx, 
qux a Gallis aliquando «<7« , a Burgundioni¬ 
bus nay vocatur. 

(4)1?; petra . ) H. e. in farcopbago lapideo. 
( 5 ) Vafa. ) Vas medii xvi authoribus pr® 

farcophago ufurpatum eft. Gregorius Turonen¬ 
fis lib. I. Mirae, c. 89. Facium eft autem , ut 
impletis diebus in Baftlica S. Vincentii fepelire- 
tur , in qua ipfe fibi vivens vas depofuo-at. 

(6) Ariftatonem. ) Plerique commentatores 
hoc vocabulum de pallis, palliis & ftragulis , 
defiindorum tumbis & monumentis impofitis-, 
exponunt. Sed,errant; quod enim additur ver¬ 
bum capulaverithoc indicio mihi eft, arifta¬ 
tonem ex ligno fabricatum , & ftruduram fe* 
piilcro impofitam fuifle. Lex Salica editionis 
Lindenbrogianx vel Pithoeanx Tit. LVII. leg. 
3. habet; Si quis Ariftatonem, id efi , ftapuhtm 
fuper hominem mortuum capulaverit . Heroidi 
vero editio , quam nos hic explicamus , Tit. 
LVIII. leg. 4. hoc loco ponit : Si quis Cheri- 

ftaduna fuper hominem mortuum capulaverit . 
Jam ftaplum , quod tanquam fynonyinum ari- 
Jtatonis affertur , fignificat eredum , ftatutum, 
conftitutum , ftatuam , ut'infra fufius expone-^ 
mus. Et richten itidem apud nos eft erigere; 
dicimufque ein haus richten, erigerexdificium 
vel domum. Inde derivatur vetus riftan , ri- 
ften, erigere, quod prxeipue de lapidibus fu- 
pra fepulcra eredis in Monumentis Danicis 
apud ■'5/ormium ufurpatur . Sic e. gr. Lapis 
Tirftedenfis incipit Asradr auk. Hutuur risthu 
fiein tbenft &c. h. e. Asraderus (S Hilturus e- 
rexerunt lapidem hunc . In pronunciatione au¬ 
tem vulgo olim a prxponebatur vocibus ab / 
incipientibus . Sic Anglo-Saxones arethan pro 
richten, erigere; arifan pro rifan , rifen , fur- 
gere , apud Benfonium , dicunt . Nos etiam 
errichten pro erigere habemus , quod olim ar- 
rihtan feriptum fuit. Tatiani Harm. Evange- 
lica c. IV. 14. Inti arrihta horn beili uns ; & 
erexit cornu [alutis nebis . Ab hujus prxterito 
arrichtet vel ariftet , Latini terminatione da¬ 
ta , prodit ariftatum & fubftantivum 
quod eft eredum , conftitui .■■■■ , fatua , monu¬ 
mentum, ftapLsts. Scio ariftatonem 
interpretari Eereftaet, h. e- a/ium decus; 
fed moribus fimplicibus veteriim adverfatur 
hxc locutio . Longobardi multum ex moribus 
Francorum tenebant, ab uno populo, Germa¬ 
nis nempe, orti . De horum fepultura , qux 
Paullus Diaconus lib. V. cap. 34. habet, non 
parum noftrum hunc locum illuftrant . Verba 
ejus funt: Ad Perticas autem heus ipfe diSfus 
ejl y quia ibi olim pertic<£ , id eft , trabes ered<e 
fteterant, qua ob hanc canffam juxta mcrem Lan¬ 
gobardorum poni [olebant . Si quis enim in ali¬ 

quam 
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VI. (X.) si quis hominem * dormientem 

expoliaverit, ( Malb. CSreo mosdo ) ( i ), 
IIIIM. den. qui faciunt folid. c. culpabilis 

judicetur, 

Titulus XVIII. 

De eo qui villam alienam adfalierit ( 2). 

rquis villam arenam adfUierit,(IVfalb. 
J AlacFalt/jio) (;? ), m. cc. den. qui fa^ 

ciunt folidos xxx. culpabilis judicetur. 
II. Si quis villam adfalierit alienam, Se 

ibidem ofti.i fregerit , canes occiCerit , aut 
hominem plagaverit (4), vel in carro ali¬ 
quid e:;inde duxerit, ( Malb. Tuvpha fal- 

chio) ( $ ), vniM. den, qui faciunt fol.ee. 
culpabilis judicetur. 

!il. Et quidquid inde abfhilit, in locum 
reftituat, & quicumque in ejus coqtubernio 
fuiffe conviili ** fuerint, unufquifq-te eoimm 
MMD. denar. qui faciunt folid. Lxii. ^ dl- 
mjdium, culpabilis judicetur. 

■jT I T u L u s XIX. 

De incendiis. 

I. Q* I quis cafam quamlibet , intus dorr 
^ mientibus hominibus incenderit , ei 

cuj.ib.cafaeft, AtuMau) (^), mmd, 
( 7 ) den. qui faciunt folid. Lxii. & dimi¬ 
dium , culpabilis j\.’dicetur , excepto capi¬ 
tale & delatura. Illi vero qui exinde eva- 
ferint, unufquifque ex ipfis eum mallare de¬ 
bent , p.ei' Malberg feu Landeyevas ( 8 ) j 

• A!. Inftnuum btminrm fHrt». ** AI. Suftrvtnti . 

guam partem , aut in bello aui qiiomodccunque 
extinBus , co':Janguinei ejus intra fepul- 
chra fua perticam fidebant , in cujus jti^imiiate 
columbam ex ligno factam ponebant , quae illuc 
verja ejfet , ubi illorum dilectus cbiijfei ; fcili- 
cet, ut Jciri p^JJet, in quam partem is, qui de-t 
fsinHus fue> at , quiefccret . Ira apud Francos 
'quoque auream columbam in fepulchro S. Dio- 
pyfii apud Ciregorium Turonenfem lib. I. 0.71. 
invenimus. TelUmentum Perpetui Ep. Furo- 
nenfis apud Dacheriiim Toin. V. columia ar¬ 
gentea ad rep-^/iiorium meminit . Nota prxte- 
rea, infra pro ai ifqione legi cherijladuna , de 
quo fuo loco. 

( I ) Chreo mofdo . ) Leg. Cbreo merda, quod 
paullo ante expofitum eft. (Quamquam hxc lo¬ 
cutio huc npn pertineat , niE dormientein , 
tanquam corpus mortuum confideratum di¬ 
cere velit , ciiju^ & fpoliacio eadem mulrta 
luitur. 

Ca) Adfaiierit. ' Vide fiipra ad Tit. XIV. 
ieg. 10. dicla . Ad^alicio h iiufmodi violencq 
frequens fuilfe videtur apud Francos . Unde 
& qui injmicos jiabuer nt , cum iis aliqupndtf 
pacifeebantur , ut ab adfalitione eorum tuti 
e/Tent} fibique etiam feripto fecuriraiem con¬ 
firmari faciebant. Formula inter Andegaven- 
fes quinta Jrcuritatem de fuperfallicione , ut vo¬ 
cat, hanc proponit : P«w non eft incognetum ^ 
qualiter aliques homo , nomen illi , aliquo homi¬ 
ne, nemen illo , mallavif df res fuas , & jpje 
illi male ei exinde numquam fecijfii , Proinde 
ipfi illi ante bonis hominibus convenit , ut hanc 
epiJloUm facere deberit , ut nullo umquam tem- 
poe contra ipjo agere non prafumat. j^ucdjtilli, 
aut aliqua perj-na ad vicem Juam ipja cauja 
rejulia>e prajumpferit , foledus tantus inter tibi